
V Ý U K O V Ý  P R O G R A M

VODA – ŽIVOT V K AŽDÉ K APCE 
 Doporučeno žákům 6.  roční ků základních škol  a  vícelet ých gymnázií 

L Í S K A ,  z . s .  •  D o l n í  n á m ě s t í  4 2 9 ,  7 5 5   0 1  V s e t í n  •  w w w . l i s k a - e v v o . c z  •  i n f o e v v o @ s e z n a m . c z

Během programu se žáci seznámí 
s tématy:
• koloběh vody
• rozložení vody na planetě Zemi
• skupenství vody
• význam a dostupnost vody
• znečištění a úprava vody
• šetrná spotřeba vody

Projekt je financován z prostředků Ministerstva zemědělství, projekt č. 49/2019.

Délka programu:  
45 minut (1 vyučovací hodina)

Cena výukového programu:  
 program je poskytován zdarma

Místo konání: 
Výukový program: škola, příp. 

středisko.
Exkurze: vodohospodářský podnik 

v dostupné vzdálenosti.

Doporučené prostory: 
učebna, klubovna, lavice či 
stoly a židle dle počtu žáků, stůl 
na pomůcky lektora, přístup 
k vodě (umyvadlo)

Doporučení k vybavení žáků 
na následné exkurzi: 

vhodný oděv a obuv s ohledem 
na aktuální počasí a pobyt 
v terénu, svačina a pitný režim

Termín: 
červen – listopad 2019

Přihlašování: 
Po vzájemné dohodě školy 
a poskytovatele  programu 
odešlete přihlášku na uvedený 
kontakt.

POSKYTOVATELÉ PROGRAMU:

Výukovému programu předchází příprava žáků dle zadání PRACOVNÍHO LISTU 
ve třídě, v rámci vyučování, či v rámci domácí práce. 
Po ukončení výukového programu žáci založí POKUS, následuje pozorování 
a HODNOCENÍ ve třídě. Pro upevnění vědomostí doporučujeme EXKURZI 
do vodohospodářského podniku.
Škola získá materiály pro žáky, informační tematický plakát, pracovní list a pomůcku 
k pokusu, metodickou a organizační podporu k exkurzi.

VIS Bílé Karpaty 
visbk@bilekarpaty.cz

PC Trnka při DDM Šikula 
Uherské Hradiště
lenka.pavelcikova@ddmsikula.cz

CEV Žabka při SVČ Klubko 
Staré Město
pedagog@klubkosm.cz

LÍSKA, z.s.
infoevvo@seznam.cz


